
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO 
27.08.01/2021. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUA  MBE,  LOCALIZADA NA  AV.  
MARIA NIZINHA CARPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE 
SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL 
DE PREGÃO ELETRÔNICO 27.08.01/2021 CUJO OBJETO VERSA 
SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, BEM COMO SERVIÇOS 
FUNERAMOS PARA ATENDIMENTO ASSISTENCIAL A PESSOAS 
CARENTES ATENDIDAS PELO PROGRAMA DE BENEFICIOS 
EVENTUAIS (MORTALIDADE), JUNTO A SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE/CE. INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
E HABILITAÇÃO: As I 7H DO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2021. 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: 
As 08H DO DIA 22 DE SETEMBRO DE 202L QUE SE REALIZARA 
NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 
081-101MIN As 08H59MIN DO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2021. 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09H Do DIA 	FSC 
22 DE SETEMBRO DE 2021- REFERENCIA DE TEMPO: HORÁRIO 
DE  BRASILIA  DE. LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES pipmement 
DO BRASIL-DLL  WWW.BLL.ORG.BR. REFERIDO EDITAL tr 
ESTARÁ DISPONIBILJZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO  SITE  DA FS"12.41  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIDE (1-117PSILIAGUARIBE 
CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP)  E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO 
TCE-CE (HTTEMMUNICIPIOS.ICECE.GOV.1312(LicITACOESO. 

FORMAÇÕES NO  TEL.  (88) 3522-1092 E NO  MAIL:  LICITACAtigt 
JAGUARIBECE.GOVIIR. JAGUARIBE/CE 08 DE SETEMBRO DE 
202I MAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA 
OFICIAL DO MUNICtel0 DE JAGUARIBE/CE 

Th 

   

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N207 I FORTALEZA 09 DE SETEMBRO DE 2071 

Prefeitura Municipal de Pacambu - 0 PresMente da Comisso Pemianente de Licitano, localizada a Travessa Ticadentes N" 30, Centro, torna público ao 
interessados que no dia 29/09/2021, is 0911,realizaii licitação de Tornada de  Price°  El° 2021.09.09.002-SEINFR A(Sarctaria de fnfincarutura) cujo  &jam  
Contratação de empresa para recuperação do canteiro central em diversas localidades na sede do municipio, conforme projeto em anexo,  Farce  integrante  
clear:  processo. Referido EDITAL podera ser adquifido no endereço acima. a partir da data (Mau publicalo, no horário de expediente ao públ icorde 086i Is -75 
12h, ou pelo portal do TCE: httrilwwwicace.gov.brateitacoes.  Army Valle  Pereira. 	 i ceol

ane 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - Toma Publico  gnu  requeren da Superintendência Estadual do. ernAmbit:3 A '  - o 
-SEMACE a Licença Ambiental por adesito c compromisso -  LAC,  referente ao projeto de Pavimentação astatica na Rua Manoel Perri:Rd d'a 311}M, Fertm 
Joaquim  Scares,  Rua Padre Agamcnon Coelho, Rua Padre Luis António, Travessa Vicente Landim, localizadas na sede, zona urbana do Nitinicipin Re 
Altaneira-CE, foi determinado o cumprimento das  exigencies  omitidas nas 'lamas e instnicões de licenciamento da SEMACE. Aligeira-CE, 	de 
Setembro de 2021, Luiz Pedro Bezerra, Ordenador de despesa da Secretaria de infraestruturas  

	

sit  °Pt. 	

V 

******  Sag,  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusebio - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Piiblica N".114000202PAR"" 
Comissão  Permanence  de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma  Radice  para conhecimento dos interessados que no próximo  fl-1444.9• 
setembro de 2021 as 1311 na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 -Eusébio/CE,  ester))  realizando a abertura das Propostas de Preços 
da Concorrência Pública, cujo objeto e a contratação de empresa especializada para  construct()  da nova sede da Secretaria de Obras e Serviços Públicos de 
Eugebio/CE. Eusébio/CE, 08 de setembro de 2021. Raylse Rafaelle  Jet-Ordain  Lima- Presidente da Comissão. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPU1 
- RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA K" 2021.07.23.01- PROCESSO 
LICITATÓRION". 026/2021 - REGISTRO DE PREÇOS N." 005/2021 
O MUNICÍPIO DE ICAPIT, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 
N.°  8.666/1993 E DISPOSIÇÕES DO EDITAL DE 
TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE APÓS A ANALISE 
DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA 
CONCORRÊNCIA EM El' IGRAFE, CUJO OBJETO E REGISTRO DE 
PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALTZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, SOB DEMANDA, DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL, TANTO CORRETIVA QUANTO 
PREVENTIVA A SER EXECUTADOS NOS PRÉDIOS, SEJAM 
PROPRIOS, LOCADOS OU CEDIDOS, COMO FORNECIMENTO 
DE MA O-DE-OBRA , FERRAMENTAS, INSTRUMENTOS, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS. DECIDIU DECLARAR HABILITADA .2‘ EMPRESA 
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LIDA. - EPP, CONSTRUTORA  
PLATO  LTDA., DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA., F T 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LIDA. - ME, LEXON 
SERVIÇOS 8z. CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI - 
ME, MAIS SERVIÇOS LTDA., RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, SALINAS EMPREENDIMENTOS E coNSTRUÇOES 
LTDA., POR CUMPRIR COM TODOS OS CRITÉRIOS E EXIGÊNCIAS 
DEFINIDOS NO EDITAL, E INABILITAR A EMPRESA: FERREIRA 
SANTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS MEL! - ME POR 
DESCUMPRIREM 0 ITEM 7.2.4.2 DA QUALIFICAÇÃO LEGNICA DO 
EDITAL. OS INTERESSADOS, QUERENDO. TERÃO VISTAS DOS 
AUTOS, PODENDO. EVENTUALMENTE, INTERPOR RECURSOS. 
PERTINENTES A ESSA  EASE,  NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS CIES, 
A CONTAR DA DATA DA EFETIVA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 
DESTE JULGAMENTO NA IMPRENSA OFICIAL NÃO HAVENDO 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, A ABERTURA DO ENVELOPE N" 
02- PROPOSTA DE PREÇOS DAR-SE-Á EM SESSÃO PÚBLICA A 
SE REALIZAR As 0911 DO DIA 16/09/2021 NA SALA DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA A  AV.  22 DE JANEIRO, 5183, 
CENTRO, ICAPUI, CEARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOE 
FINANÇAS.ICAPUi-CE, 08 DE SETE RO DE 2021- EDINARDO DE 
OLIVEIRA PEREIRA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

*** "" *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARTINOPOLE-CE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL IN° 26.08-001/20201 A CPLP DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARTINOPOLE/CE, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO  PROXIMO  DM 10 
DE SETEMBRO DE 2021, As 121100MIN, ATRAVÉS DO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO WWW.PORTALDECOMPRASPLIBLICAS.COM. 
BR, INICIARA OS PROCEDIMENTOS DE RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 
A INTEGRA DO EDITAL PODERÁ SER OBTIDA JUNTO AO SETE 
WWW.LICITACOES.TCE.GOV.BR,WWW.MARTINOPOLE.CE.GOV. 
BR/LICITAGOES.PHPEWWW.PoRTALDECOMPRASPUBLI  CAS.  
COMER, NA SEDE DA PREFEITURA. LOCALIZADA A  AV.  CAPITÃO  
BRED),  S/N, CENTRO -MARTINOPOLE /Ca A DATA DE ABERTURA 
DO CERTAME  SERA  DIA 22 DE SETEMBRO DE 2021, As 091{0OMIN, 
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, TOMBADA 
SOB 0 NA26,013.001/2021, COM FINS A OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS 
ALUNOS DO ENSINO  WHAM  E ENSINO FUNDAMENTAL DO 
MUNICIPIO DE MARTINOPOLE/CE. INFORMAÇÕES NA SEDE 
DA CPLP, LOCALTZADA A  AV.  CAPITÃO BRITO,  SRI',  CENTRO 
- MARTINDPOLE !CE . NO HORARIO DE 08:00 AS 12:00H. 
MARTIN6POLECCE, OS DE. SETEMBRO DE 2024 FRANCISCO DAS 
CHAGAS LOURENÇO ALVES - PREGOEIRO DA CPLP.  

*s* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 
30.08.02/2021. A comrssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBII, LOCALIZADA NA  AV.  
MARIA NIZINILA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE 
SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 0 EDITAL 
DE PREGÃO ELETRÔNICO 30.08.02/2021 CUM OBJETO VERSA 
SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS  DU  MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE/CE. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
E HABILITAÇÃO: As 12H DO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2021. 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: 
As I4H DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2021. QUE SE REALIZARA 
NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 
14}101MIN As 14H59MIN DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: As 15H DO DIA 
21 DE SETEMBRO DE 2021. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO 
DE BRASÍLIA - DE LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES 
DO BRASIL-ELL  WWW.BLL.ORG.BR. REFERIDO EDITAL 
ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO  SITE  DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUARTHE (HTTPSÁJAGUARIBE 
CEGOV.BR/LICITACAOTHP)  E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO 
TCE-CE CHTTRÓMUNICIPIOS.TCE.CE.CiONIBR/LICITACOESO. 
INFORMAÇÕES NO  TEL.  (88) 3522-1092  ENO MAIL:  LICITACA00/2 
JAGUARIBRCEGOV.BR. JAGUARIBE/CE, 08 DE SETEMBRO DE 
2021. MAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS PREGOEIRA 
OFICIAL DO MUNICIPIO DE lAGUARIREICE. 

Sta *** * '34  


	Page 1

